Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020121500050

50

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
PORTARIA Nº 543, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 19, XI e XLII, do Regimento Interno deste Tribunal,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112/1990, na Resolução CNJ
nº 146/2012, na Resolução TSE nº 23.563/2018 e na Portaria TSE nº 671/2017, e suas
alterações;

CONSIDERANDO que o cargo efetivo vago disponibilizado pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Ceará decorre de aposentadoria, enquadrada no art. 1º, § 1º, IV, da Portaria
TSE nº 671/2017 e alterações;

CONSIDERANDO o que consta do Processo SEI nº 000869.2020-0, resolve
Art. 1º Redistribuir, para o Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, o cargo de

Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado - Especialidade Programador de Sistemas,
ocupado pelo servidor JORGE LUIS BUBLITZ, pertencente ao quadro permanente deste
Tribunal Regional Eleitoral, criado pela Lei nº 8.868, de 14/4/1994, recebendo, por
reciprocidade, o cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado - Especialidade
Programador de Sistemas, do quadro permanente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará,
criado pela Lei nº 10.842, de 20/2/2004, e declarado vago decorrente de aposentadoria,
nos termos do art. 33, VII, da Lei nº 8.112/1990, conforme Ato nº 6/2019, publicada no
DOU nº 87, de 8/5/2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

Desembargador GILBERTO GIRALDELLI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 617, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno
deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº
16445/2020, resolve

Art. 1º Dispensar o servidor LEANDRO JOSE DE SOUZA, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício
da função comissionada de Chefe do Cartório da 80ª Zona Eleitoral de IBIPORÃ, FC-6.

Art. 2º Dispensar a servidora NAIRA LUCIA NUNES ANDRÉ, ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
exercício da função comissionada de Assistente I do Cartório da 80ª Zona Eleitoral de
IBIPORÃ, FC-1.

Art. 3º Designar a servidora ANA CAROLINA GONÇALVES FERREIRA DIEHL,
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Cartório da 80ª Zona Eleitoral de
IBIPORÃ, FC-6.

Art. 4º Designar o servidor LEANDRO JOSE DE SOUZA, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a função comissionada de Assistente I do Cartório da 80ª Zona Eleitoral de IBIPORÃ, FC-
1.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 628, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX, do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 16623/2020,
resolve

Art. 1º Designar a servidora ANA BEATRIZ CAMPANHOLO, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a função comissionada de Assistente I do Cartório da 34ª Zona Eleitoral de IRATI, FC-1.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 627, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX, do Regimento Interno
deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº
16459/2020, resolve

Art. 1º Dispensar a servidora KESSLEY PEREIRA COSTA, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função
comissionada de Assistente I do Cartório da 141ª Zona Eleitoral de IRETAMA, FC-1, a
partir de 30/11/2020.

Art. 2º Dispensar o servidor DIRCEU WROBEL JUNIOR, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função
comissionada de Assistente I do Cartório da 34ª Zona Eleitoral de IRATI, FC-1, a partir
de 10/12/2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 1.091, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no exercício da Presidência, em face do
contido no Processo SEI nº 0008100-22.2020.6.17.8000 e em cumprimento das decisões
proferidas pelo Tribunal de Contas da União nos Acórdãos nºs 1.069 e 10.171/2020-
TCU-2ª Câmara, cujos prazos para recursos já se esgotaram, resolve:

Art. 1º Alterar o fundamento da aposentadoria de SÔNIA REGINA DE
PONTES GALVÃO, CPF 450.200.194-53, concedida através da Portaria nº 720, publicada
no Diário Oficial da União, Seção 2, do dia 05.10.2015, retirando da composição dos
seus proventos a Remuneração (antiga OPÇÃO) da Função Comissionada do nível FC-
6, concedida com base no Acórdão nº 2076/2005-TCU-Plenário. Art. 2º Os proventos
da servidora inativa passam a ser compostos pelas seguintes rubricas: VENCIMENTO DO
CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO, Classe C, Padrão 13 - Art. 12 e Anexo II da Lei nº
11.416/2006, com a redação dada pela Lei nº 13.317/2016; GRATIFICAÇÃO JUDICIÁRIA
- Art. 13 da Lei nº 11.416/2006, com a redação dada pela Lei nº 13.317/2016;
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO - Art. 6º da Lei nº 9.624/1998, c/c a Medida
Provisória nº 1.815/1999; e VANTAGEM PESSOAL NOMINALMENTE IDENTIFICADA
(VPNI), decorrente dos quintos incorporados - Art. 15 da Lei nº 9.527/1997. Art. 3º Fica
revogada a Portaria nº 720/2015. Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros a contar de 1º de novembro de 2020.

CARLOS FREDERICO GONÇALVES DE MORAES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
PORTARIA Nº 1.169, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a indicação do Juízo Eleitoral da 35ª Zona de Gilbués/PI, contida
no Ofício nº 3666, de 10 de setembro de 2020 (documento 1051259), o Despacho nº
45455 da Presidência deste Regional, de 18 de setembro de 2020 (documento 1059765) e
o Despacho nº 47094 da Diretoria-Geral deste Regional, de 25 de setembro de 2020
(documento 1066155), inclusos no Processo SEI nº 0014267-20.2020.6.18.8035, resolve:

Art. 1º Designar BELIOMAR VIEIRA MARTINS, servidor requisitado da Prefeitura
de Santa Filomena, matrícula nº 706068, para o exercício da função comissionada de
Assistente I (FC-1) do Posto de Atendimento Eleitoral da 35ª Zona Eleitoral de Gilbués,
sediado em Santa Filomena/PI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 2 de setembro de 2020.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
ATO Nº 156, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Retificar o artigo 2º do Ato n. 64, de 18 de abril de 2020, para dispensar
MARIA JOALICE DE ANDRADE SILVA da função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da
352ª Zona Eleitoral - Itaim Paulista, a partir de 18 e dezembro de 2020, ratificando os
demais termos deste ato.

Art. 2º Designar o servidor VICTOR ABILIO CUNHA DA COSTA PINTO para função
comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 352ª Zona Eleitoral - Itaim Paulista, a partir de
18 de dezembro de 2020.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 157, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Dispensar MARIA APARECIDA DE LUCCA da função comissionada de
Assistente IV, nível FC-4, da Assessoria Jurídica.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 1º de janeiro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 160, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Designar AFONSO RECANELLO VIEIRA para função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 161ª Zona Eleitoral - Lençóis Paulista.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 7 de janeiro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 162, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Dispensar ANA CRISTINA ALVARES da função comissionada de Assistente
VI, nível FC-6, remanejada para a Secretaria do Tribunal, conforme descrito no Anexo III da
Resolução TRE/SP n. 424/2018, da Assessoria de Planejamento Estratégico e de Eleições.

Art. 2º Designar LUÍS FELIPE DE OLIVEIRA REIS para função comissionada de
Assistente VI, nível FC-6, remanejada para a Secretaria do Tribunal, conforme descrito no
Anexo III da Resolução TRE/SP n. 424/2018, da Assessoria de Planejamento Estratégico e
de Eleições, dispensando-o da função comissionada de Chefe de Seção, nível FC-6, da
Seção de Capacitação.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 7 de janeiro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 164, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Designar MARIA LUIZA RODRIGUES DA SILVA para função comissionada
de Assistente I, nível FC-1, da 92ª Zona Eleitoral - Piracaia, no período de 7 de janeiro de
2021 a 28 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA Nº 2.133, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência legal e tendo em vista o disposto no PA SEI
0017762/2020, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária, com fundamento no art. 20, caput e §
2º, II, da Emenda Constitucional 103/2019, c/c art. 40, § 16, da Constituição Federal,
incluído pela Emenda Constitucional 20/1998, c/c art. 3º, II, e § 1º, da Lei 12.618/2012,
ao servidor JUNO REGO, matrícula 307940, ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Telecomunicações e Eletricidade, Classe "C",
Padrão 13, Nível Intermediário, do Quadro de Pessoal deste Tribunal de Justiça, com
proventos calculados na forma do art. 26, caput, § 1º, § 3º, I, § 6º e § 7º, da Emenda
Constitucional 103/2019.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 15/12/2020 13:07:59
Por: MOZAR DE RAMOS

T
R

E

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-15T05:21:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial